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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  inves t e r ings fonds .  

[ O p t a g e t  a f  A n d e r s  A n d e r s e n ] .  

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 6. juni 1975). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 
nogle møder. I forbindelse hermed har mini- 
steren for skatter og afgifter haft samråd 
med udvalget og skriftligt besvaret et 
spørgsmål. 

Et  flertal (udvalget med undtagelse af 
venstres og fremskridtspartiets medlemmer 
af udvalget) indstiller lovforslaget til for- 
kastelse ved 3. behandling. 

Et  mindretal inden for flertallet (social- 
demokratiets, det radikale venstres, det 
konservative folkepartis, kristeligt folke- 
partis og centrum-demokraternes medlem- 
mer af udvalget) mener, at man i den spænd- 
te økonomiske situation må samle sig om 
sådanne ændringer i skattelovgivningen, der 
må skønnes at fremkalde en hurtig aktivi- 
tetsforøgelse, og kan derfor ikke støtte gen- 
nemførelse af forslaget. 

Et  mindretal (venstres medlemmer af ud- 
valget) indstiller lovforslaget til vedtagelse 
uændret. 

Et  andet mindretal (fremskridtspartiets 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforsla- 
get til vedtagelse med de af mindretallet 
stillede ændringsforslag. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Til § 1. 
Af et mindretal (Glistrup (FP) og Ove Jensen 

(FP)) : 

1) Nr. 1 affattes således: 
,,1. I § 3 ,  stk. 2, ændres 홢1.200 kr." til: 
홢2.500 kr."." 

2) Nr. 2 udgår. 

Bemærkninger .  

Til nr. 1. 
Den nugældende grænse 1.200 kr. er fast- 

sat i 1968. Siden da er kronen forringet med 
ca. 43 pet., hvorfor opretholdelsen af 1968- 
værdien ville resultere i en grænse på 2.100 
kr. Da det af administrative grunde er øn- 
skeligt at henføre stadig flere driftsmidler 
til småaktivområdet, hver gang grænsen 
med års mellemrum revideres, foreslås nu 
beløbet 2.500 kr. 

51 Udvalgenes betænkninger m. m. 



803 Bet. o. lovf. vedr. investeringsfonds. 804 

Til nr. 2. 
De nugældende 20 pet. for investerings- 

fondshenlæggelse virker i vidt omfang som 
en skattefidus for en begrænset befolk- 
ningskreds. Sådan noget skal undgås, da de 
midler, der er til rådighed for indkomstskat- 
telettelse, bør benyttes til generelle lettelser 

for alle skatteydere (ved bundgrænseforhøj- 
else). Da investeringsfondshenlæggelser går 
ud på at udskyde aktivitet, er de særlig 
uheldige i en arbejdsløshedstid. Fremskridts- 
partiet går derfor imod den foreslåede for- 
øgelse (med 25 pet.) af investeringsfonds- 
henlæggelsesmulighederne. 

Christophersen (V). Enggaard (V). Jens Foged (V). Anders Andersen (V). 

Glistrup (FP). Ove Jensen (FP). Arne Bjerregaard (KrF). Jes Schmidt (CD). 

Camre (S). Ove Hansen (S), 
næstformand. 

Hjortnæs (S), 
formand. 

Kampmann (S). Karl Nielsen (S). 

Bernhard Baunsgaard (RV). Ømann (SF). Knud Jespersen (DKP). SteUer (KF). 


